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Oficio n® 100/2022

Itirapua — SP, 11 de novembro de 2.022

Ao

Municipio de Itirapua - SP

Setor Contabil

Assunto: Prestacdo de contas referente ao Contrato Administrativo n° 01/2.022, més

07/2.022.

Venho por meio deste, encaminhar, para apreciacdo, a Prestagao de Contas, referente
ao més de JULHO de 2.022, dos recursos financeiros do Contrato Administrativo n°® 01/2.022
celebrado entre o Municipio de Itirapud e o Instituto Paulista de Apoio a Gestdo da Saude

Publica — IPAGES, composta pelos seguintes documentos:

1. Relatério de execugdo do objeto: copia das planilhas de execugao fisico-
financeira relatdrios técnicos;

2. Relagao dos pagamentos efetuados com comprovantes e notas fiscais;

3. Demonstrativo de apuracao de saldos de provisdes trabalhistas e comprovante
de aplicagdes financeiras;

4. Relatdrio da execugao financeira com descrigdo das despesas e receitas;

5. Demonstrativo das origens e aplicagdes dos recursos, assinado pelo contador;
6. Conciliagdo bancaria com cdpia do extrato;

7. Balancete contabil;

8. Declaragado de guarda dos originais dos documentos que foram apresentados na
prestacao de contas;

9. Declaragdo de publicizagao.

Coloco-me a disposigao para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

FREITAS BRAGA
retor Principal
IPAGES

Rua Antbnio Torres Pemedo n® 780 — Sala 01, bairro Sdo Joaguim - Fromea — SP
. S sk T
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Prefeitura Municipal de Itirapu3

ESTADO DE SAO PAULO
C.N.P.J MF 45.317.955/0001-05

Rua Dozito Malvar Ribas, 5.000 CEP 14.420-000 ltirapud - SP Fone (0xx16) 3146-1204

PARECER DA COMISSAO DE
MONITORAMENTO  FISCALIZACAO DE
PARCERIAS PARA ACOMPANHAMENTO
DOS CHAMAMENTO PUBLICO N° 92/2021,
REFERENTE AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 01/2022 FIRMADOS
ENTRE O MUNICIPIO DE ITIRAPUA - SP E O
INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A GESTAO
DA SAUDE - IPAGES.

Foi realizada no dia 04 de agosto de 2.022 as 11h00 a reunifio ordindria da
Comisso de Fiscalizagdo e Acompanhamento para monitoramento da execucdo da
parceria firmada pela Administragdo Municipal com a Organizagdo da Sociedade Civil
INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A GESTAO DA SAUDE — IPAGES, CNPJ n°
39.781.326/0001-39. Na ocasido estiveram presentes os integrantes Luciene Mara
Ribeiro (representante do Gabinete Municipal), Laisa Gabriela de Souza Guiraldelli
(representante do Gabinete Municipal), nomeados através da Portaria n° 146 de 21 de
dezembro de 2.021 e o representante do Instituto IPAGES Gabriel Requer Lima.

Foram analisadas as produgdes informadas dos servigos prestados no periodo de
JULHO de 2.022 e foram verificadas as seguintes particularidades:

¢ Foram apresentados os seguintes documentos:
o Copias dos cartdes de todos os profissionais prestadores de servigos, que
comprovam a presenga ¢ o desempenho das metas;
o Relatérios de apoio administrativo realizados pela equipe do IPAGES;
© Atas de oficinas realizadas, com lista de presenga dos participantes;

s Resultados:

Realizag2o de oficinas pautadas nos eixos que
orientam a execugdo do Servigo de Convivéncia e

05 oficinas

Fortalecimento de Vinculos (SCFV) e
Realizar levantamento de dados junto a Secretaria 04 relatérios por
Municipal de Assisténcia Social quadrimestre
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Prefeitura Municipal de ltirapué

ESTADO DE SAO PAULO
C.N.P.J MF 45,317.955/0001-05
Rua Dozito Malvar Ribas, 5.000 CEP 14.420-000 ltirapua - SP Fone {Oxx16) 3146-1204

¢ Valores consumidos no més:
o RS 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

OBSERVACOES

* A meta de 05 oficinas semanais nio foi atingida, pois ndo hi demanda no
municipio para atingir o nimero de participantes necessérios;

® As horas de trabalhos foram cumpridas, conforme observado nos relatérios de
cumprimento de horas (ponto);

CONCLUSAQO

Atestamos que todas as informagdes e situagBes apresentadas neste relatério
correspondem a realidade da execugfio do convénio e os resultados apresentados estdo
de acordo com os relatorios de produgfio anexos.

T — 4% Itirapud — SP, 04 de agosto de 2.022.

)))))))))))DD!))D?)))))))))3’)’))))’))))))’)))

\\

@Qmmw

Luciene Ubelro

Lalsa Gabnel&de Souza uiraldelli

Demais participantes:

CONFERE CQM
ORlGMy
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RELATORIO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Projeto: Departamento Municipal de Assisténcia Social do municipio de Itirapud-SP
Cliente: Instituto Paulista de Apoio a Gestdo da Satde Piblica - IPAGES

Prestador de Servico: Konsultoria Social

CNPJ: 45.081.974//0001-85

DETALHAMENTO DOS SERVICOS PRESTADOS

Referente ao contrato n.2 13/2.022
Periodo de referéncia: Julho|2.022

1. Encontro realizado no dia 07/07/2022 no municipio de Itirapua-SP.
OBS.: O relatério de atividades e orientagdes técnicas, com o detalhamento minucioso
das demandas tratadas no encontro, segue anexo assinado pela gestora do

Departamento Municipal de Assisténcia Social de Itirapud-SP.

2. Encontro realizado no dia 14/07/2022 no municipio de Itirapud-SP.
OBS.: O relatério de atividades e orientagfes técnicas, com o detalhamento minucioso
das demandas tratadas no encontro, segue anexo assinado pela gestora do

Departamento Municipal de Assisténcia Social de Itirapud-SP.

Franca-SP, 02 de agosto de 2.022.

KETULLY F. A. CADORIM
Assistente Social
CRESS n.° 59.280 - * Regifio/SP
CRESS n.° 182-SEC - 6" Regiso/MG
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92 RELATORIO DE ATIVIDADES E ORIENTACOES TECNICAS PARA O
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - ITIRAPUA/SP.

No dia 07 de julho de 2022, Ketully Cadorim participou de uma reunido presencial, no
municipio de Patrocinio Paulista, para o levantamento dos temas de capacitagdes do

projeto de Inclusdo produtiva.

No dia 14 de julho de 2022, Ketully Cadorim esteve in loco no Departamento Municipal
de Assxstencua Social da Prefeitura Municipal de Itirapud para reunido com o SEBRAE.
Ketully Cadorim elaborou o Plano de Agdo de Inclusdo Produtiva do municipio de

Itirapud, pois o plano é obrigatério para a execuc¢do do projeto.

Ketully Cadorim elaborou um Plano de Trabalho referente ao processo n.o
00135.203627/2022-17, edital 03/2022, do Ministério da Mulher, Familia e Direitos
Humanos, com o intuito de pleitear o recurso de R$116.000,00 para execugdo do

Familias Fortes. Ketully Cadorim cadastrou a proposta na Plataforma +Brasil sob o n.2
020816/2022. ‘

No decorrer do més, Ketully Cadorim, realizou orientagdes técnicas via aplicativo

whatsapp para Alzira Costa, assistente social.

No dia 26 de julho de 2022 Ketully Cadorim participou de uma reunido online através da

plataforma google meet representando o municipio de Itirapua, com a consultora do

SEBRAE e o municipio de S30 José da Bela Vista.

Itirapud — SP, 02 de agosto de 2.022.

%f §IU§..§J1 { %E‘«‘WM
KETULLY F. A CADORIM

IPAGES
41 ,"; (\0 \, 50(’
i,% f/" e i \‘N( ,‘S\Q‘;'}f}
P ) ?:,‘i P
MIRNA DE Lii#A |
GESTORA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASS!STENCiA SOCIAL
Péginalde1
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RUA ANTONIO TORRES PENEDO ,780 - SAO JOAQUIM CEP: 14406-352

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA T
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 106
01/08/2022 16:54:58 1/8/2022 QHPAJFVPI
ITIRAPUA - SP
° INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A GESTAO DA SAUDE PUBLICA IPAGES
PS 39.781.326/0001-39 | Inserigho Municipal | 94171 | Municipio| FRANCA - SP
- -

| SALAO1

(16)3722-1631

solucao@solucaocontabilidadefranca.com.br

ocialiNome | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUA
_JICPF | 45.317.955/000105 | Inserig8o Municipat | [Municipio| ITIRAPUA - SP
' RUA DOZITO MALVAR RIBAS ,5000 - CENTRO CEP: 14420-000

ADOS BANCARIOS***

CORA SCD (403)
NCIA: 0001
1™5008-6

8.500,00

(16)3146-6700

CAO DE SERVICOS DE CONTRATA : O E FORNECIMENTO DE ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA DA
.SeoNFORME O CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 01/2022, REFERENTE AO MES DE JULHO/22.

S&CIACAO SEM FINS LUCRATIVOS, NAO SUJEITA A TRIBUTAGAO**

NSJENCIA SOCIAL -

8.500,00
1-Tributagdo no municipio E‘?
0,00 0-Nenhum 8.500,00
2,00
0,00 S a refer () Sim (X) Nao
g Liaui o R$ 8.500,00 T =)V 170,00
; oL s 2-Nao
. - Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, franca.ginfes.com.br com a utilizag&o do Cadigo de Verificagdo.
-~ORiGy,
ORIGINA
M
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® v ESPELHO DO REMESSA N° : 000929
PS .\ DATA DO MOVIMENTO :

o

CONVENENTE : IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS

Qlo. Agend. Data Venc. Valor Agend. Nome Terceirg - ) Ocqf;-éncia
Tipo de Servico : Pagamento Salarios

orma de Pag. : Crédito em Conta Corrente
’7185 05/08/2022 941,22 ADRIANA CRISTINA COST
® 156 05/08/2022 1.694,40 ALZIRA APARECIDA COSTA GOMIDES
‘7187 05/08/2022 1.950,93 BRUNA MARIA DE PAULA LIMA
27.88 05/08/2022 1.398;,16 DANIELA VIEIRA DA SILVA
®7189 05/08/2022 3.200,39 EMANUELA DE FREITAS PIMENTA
27190 05/08/2022 2.156,39 FATIMA XAVIER PERETRA

w191 05/08/2022 2.005,63 FERNANDO DONIZETE ROSA

7192 05/08/2022 2578526 GISLENE MARIA DA SILVA

27193 05/08/2022 2.156,39 GLACIELA COSTA RIBEIRO
® 05/08/2022 1.958, 00 GRAZIELA GOULART

7195 05/08/2022 2.076,18 JESSICA GOMES BELOTI

27196 05/08/2022 2.005,63 JOSE APARECIDO FONSECA

&1 05/08/2022 2.286,38 JOSE LAZARC DOMINGOS
iil98 05/08/2022 1.904,99 JOSE LUCAS FREITAS PEDRO

<7199 05/08/2022 1.454,63 JULIANA VALESCA P DE SOUZA JAC
@200 05/08/2022 2,540,770 LETICTA DA SILVA MELO

27201 05/08/2022 2.005,63 LUIS HENRIQUE AP DA SILVA

$202 05/08/2022 3.126,77 MAITE ILIDIA MOREIRA M DO CARM

203 05/08/2022 1.773,35 MARIA FERNANDA NUNES PEREIRA

27204 05/08/2022 3.143,51 MARIANA PATRICIA DE MARTING ME
®20s 05/08/2022 2.296,50 MARIANGELA ORTIZ DA STILVA
22206 05/08/2022 2.296,50 NATARA CRISTINA RCSA

21207 05/08/2022 ¢ 2,156,739 NAYARA CRISTINA DA SILVA

®:08 05/08/2022 2.005, 63 PAULO EDUARDO RODANTE GUIRALDE
66209 05/08/2022 2.005,63 SIDINEI BATISTA PINTO

w210 05/08/2022 2189487 SILVIA HELENA BERBEL LOPES
®21L 05/08/2022 1.958,00 VANESSA APARECIDA VIANA

) s
o

®

~
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| 9091 - F'MANDADE DA SANTA CASA DE MIS DE PONTAL Recibo de Pagamento
{ Frderag Folha de Pagamento 8
| PUA ANANIAS COSTA FREITAS 753 - (16)3953-1716 MENSAL || & |
| Moo oney pagna || & i
| CONTAL SP 14.180-000 55.110.753/0001-41 11 || w |
I v Sann Admissao_ = ,'
| 0459 . ALZIRA APARECIDA COSTA GOMIDES 0170372022 || Z I o
j o fungao Referéncia g : %
| 2616-05 ASSISTENTE SOCIAL JULHO/2022 || < 18
= I G
| Codigo Descrigao Referéncia Proventos Descontos = | 5
- e
| 2001 | SALARIO 30.000000 1.599.60 3 18
{218 | ADIC. INSALUBRIDADE 20% 20,000000 242,40 B 2
| 2009 | INSS S/ SALARIO 8.010000 14760 || < ! g
; 3 1 F
i s} ~e @
i - £} i
| < .jx: (N
; (z) o) :
| Z 1
i & !
! g '
: =
i < >t
‘ o)
| 8
H o0
i m
1 O
| e i
i = !
! 5 t
| 5
o ~ £
e Total de Proventos Total de Descontos % 1=
; 1.842,00 14760 || O ~
‘ valor Liquido J-3- 1.694,40 || © |
i Salario Base Sal.Contr. INSS Base Calc FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
[ 1.599,60 1.842,00 1.842,00 147,36 1.694,40 01

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PONTAL (16)3953-1716

/ SOFOLHA SOLUCOES CORPORATIVAS - SFDPESSOAL 11472022

iy Recibo de Pagamento
Folha de Pagamento 8
MENSAL || &
Iy CNPy pagina ||
1 55.110.753/0001-41 1 | w
[ “orsionans Admissdo %
| D497 - DANIELA VIEIRA DA SILVA 01/03/2022 || Z
i BO Funcsn Referéncia é
| 371410 FACILITADOR DE OFICINA JULHO/2022 || S
Codigo Descrigédo Referéncia Proventos Descontos =
2001 | SALARIO 29.000000 1.171.60 §
2003 | SALARIO FAMILIA 1,000000 56,47 &
218 | ADIC. INSALUBRIDADE 20% 20,000000 242 40 g
2014 | AUXILIO DOENCA - EMPRESA 1,000000 40,40 3
2009 | INSS S/ SALARIO 7,750000 2|l 8
<
Q
g
CONFERE COM g
OR\G\NAL s
A o)
M 2]
8
2
0 4
B
i o
Total de Proventos Total de Descontos %
1.510,87 127111 ©
Valor Liquido 1.398,16 || ©
Salario Base Sal.Contr. INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base CalcIRRF Faixa IRRF
1.212,00 1.454,40 1.454 40 116,35 1.152.10 o1

jvan

ASSINATURA DQ FUNCIONARIO

DATA

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PONTAL (16)3953-1718

/ SOFOLHA SOLUGOES CORPORATIVAS - SFDPESSOAL 114/2022

Pagina 8 de 40
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!
Empresa 5 {
0001 - IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS DE PONTAL Recibo de Pagamento
Enderece Folha de Pagamente g
RUA ANANIAS COSTA FREITAS 753 - (18)3853-1716 MENSAL I3 Ny
Muncipio CNPJ Pégina b i
PONTAL SP 14.180-000 554110.7531009_1:41 11w 5
Funcionaro = Admissao 5 e 1
0498 - JULIANA VALESCA PEREIRA DE SOUSA JACINTC 01/03/2022 {I 5 g:;‘:[ °
cBO Fungdo Referéncia < ; i &
3714-10 FACILITADOR DE OFICINA . JULHO/2022 g %
Codigo Descri¢ao Referéncia Proventos Descontos s §
2001 | SALARIO 30.000000 1212,00 & 1 2
2003 | SALARIO FAMILIA 2,000000 112,94 g Al g
218 | ADIC. INSALUBRIDADE 20% 20,000000 242,40 g ?}& ,i.’
2009 | INSS S/ SALARIO 7,750000 112.71 3 : %
] |8
s | |
< i
"E’ 2
© 21
59
g o
a
= i
<
(o]
o
)
i
Q
W i
x i
ﬁ ]
i
o} -
Total de Proventos Total de Descontos % 1%
1.567,34. 1271 ] 3 N
o]
Valor Liquido ” 1.454,83 || O :
Salario Base Sal.Contr. INSS Base Cale.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa [RRF
1.212,00 1.454 40 1.454 40 116,35 962,51 01
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PONTAL (16)3953-1718 1 SOFOLHA SOLUCOES CORPORATIVAS - SFDPESSOAL 114/2022
CONFERE COM
ORIGINAL
1
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C cora

Comprovante de transferéncia

 Valor
R$ 4.547,19

Transferéncia realizada

05/08/2022 15:37

Transferéncia feita por TED

\\Q“oo
De e @
IPAGES
CNPJ: 39781326000139 O%V\‘d'\
Ag 0001 - Conta 1916008-6 Oqgi
Para
Santa Casa De Pontal
CNPJ: 55110753000141
Ag 3472 - Conta 29-9
Banco Caixa Economica Federal
Descrigcao ERE COM
o GINAL
folha contrato 01/22 . !

Autenticacao
ba7332b9-ffce-4956-ab6e-2314df1ee881

Cora Pagamentos LTDA - CNPJ: 34.052.649/0001-78
Pagina 10 de 40
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(nstifute Pavdisto de Aoio i
‘ Gestio da Savide Pilica
PRESTACAO DE CONTAS
MUNICIPIO: Itirapu3 - S3o Paulo
MES DE REFERENCIA: Julho/2022
CHAVE PIX PARA REEMBOLSO: ketullyfacadorim@gmail.com
PRESTADOR DE SERVICO: Konsultoria Social
CNPJ: 45.081.974/0001-85
DATA DESCRICAO EMPRESA OBSERVACAO VALOR
08/07/2022 | Etanol Auto Posto Santa Gianna Dinheiro RS 40,00
15/07/2022 | Etanol Auto Posto Santa Gianna Dinheiro RS 40,00
28/07/2022 | Etanol Auto Posto Santa Gianna Dinheiro RS 40,00
TOTALGASTO RS 120,00

RUTD POSTO SANTR GlaNMa L 708

RUTO POSTO SRNTS GIANNA LTD4
HVENTDR CHICO JULID 2701 Nao Infornedo JARDIN (NTEGRACKD
FRANCA-3P 14405-252
UNPJ 0T 483 1887006148 1E: 310448572112

x

(8 JLID 2301 Nao Informads JARDIH INTEGRACAD

FRENCA-SP 14408.252

i

Ui FisC tE] A - CUPOM FISCAL FLE IRONICO - SAT
35 TR 3204000135 N £ ) v |
¢ 181 326 £0091-35 CPF/ChJ do Consumider 39 781 326/1001-33

L] 73

‘_.

LA A0 B A B BN B O B I N N N N N N N N -
gw‘ : W v» ¥
: < :
= < =

L UN R tOVLITENRS 4 o, 0EC BT WM VLUNRS R RS VL ITEN pe
T400 COMGM - SHELL A i ‘ e

) AE ' GUT 1 LTANCL HIZRATADD COMUN . SHELL

? .00 19 285 11 389 (5 32) Qho 3

- : ‘k‘\ G

-~ 40, E:O TOTAL R \v $ 40, 00

> B U Cartae de debite 40,00

e le senega 75 0-C =
05.07.05 0d-Conete v ine guen sonéga

.

Ii pi . OESERVACSES D0 CONTRIBUINTE

Trib aprox RS. 0 06 Fagera ¢ 5 32 Estaduai - BPT
vendedor : EDSON

Waler aproxinado dos trodutes g iten

valor aproxinado dos tr nytes deste Cupos B3
(conforne Lei Fed 12 7

P ;
Ldles do 1len

£ Ubutes deste cipon RS

532

b W
“iLviL )

532

[

3AT Ko, 000.783. 733

SAT & 3 797

i SAT No. 0UO. 783, 733
] e R I5/07/2022 - g7:71.1
: 144 5900 6783 7334 3346 4153 7190 s e Lk

175

"‘.'::’ b J‘ A0 4 : 3522 4797 4831 889 0144 S0 1354 3627 7552 2
W A 1 WL

N O

4

CONFERE COM
ORIGINAL

AUTD POSTO SANTA G1ANNG L T4

AVERIDN ERICE JOLID 2701 Nao Infornado JARDIN INTH

FRANCA-SP 14405-252
<83 RE/0061-34 (E-310498577112

Extrato No. 441821

CUPLM FISCAL ELETRGNICD - SAT

CPF/INPY do Consunidor. 39 781 326/0061-39

b 000 DESC om0 W wogw RS (L Ry w
COY 1 ETANDL 91DRATAOD COMUN . SHELL
RS55 LT 13 79 (38
TaraL R 40
Cartdo de Depito
0507 05 04-Conete cr ine GueER sonega
OBSERVADGES [ ¢ UNTRIBUINTE
Trib aprox RY: § 0 Federal e 3 82 Estadual - (8p7
¥ LEANDRD
ator aproxinado dos tributes do iten
valor aprovieado dos tributos deste Cupon RS 3.8

{conforve Lei Fed 17 12012,

SAT No. 000, 783. 133
28/67/72022 - 17:01 :06

8%

A

2,72 S
P4gina-11'de 40

3322 0707 4831 R8GO 0144 5900 (783 7334 1132 1941 ¢

8
|
I
rl,
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C cora

Comprovante de Pix

Valor
R$ 120,00

Pagamento realizado

10/08/2022 11:29

De
IPAGES

CNPJ: 39781326000139
Ag 0001 - Cc 1916008-6

Para .
KETULLY FERNANDA ASCENCIO CADORIM

Chave: ketullyfacadorim@gmail.com
Banco Caixa Economica Federal

Descricao

Reembolso despesas
ID da transagao

E37880206202208101429Y65C7STAITM

Autenticacao
d436d562-b678-4389-bf78-c53683dbf382

Cora Pagamentos LTDA - CNPJ: 34.052.649/0001-78

CONFERE COM
ORIGINAL

"
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA Nimero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 6
Data e Hora da Emissdo | 01/08/2022 10:37:08 Competéncia 1/si2022  [0dige de Vedficacao AFNLRLR6R
Ntmero do RPS 4o, 5% HFS-o sulistiiis Local da Prestagdo FRANCA - SP

Razao Social/Nome

Razdo Social/Nome |KETULLY FERNANDA ASCENCIO CADORIM 41800832836

Nome Fantasia

CNPJ/CPF| 45.081.974/0001-85 | Inscrigdo Municipal j 111272 Municipio FRANCA - SP

Endereco e Cep | RUA FRANCISCO TARSIA ,1855 - JARDIM CALIFORNIA CEP: 14405-289

AP 01

Complemento: Telefone: (16)9184-5614 e-mail: ketully.femanda@hotmail.com

INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A GESTAO DA SAUDE PUBLICA IPAGES

NPJ/CPF 39.781.326/0001-39 Inscrigdo Municipal 94171 Municipio FRANCA - SP

ndereco e CEP | ANTONIO TORRES PENEDO ,780 - SAO JOAQUIM CEP: 14406-352

Complemento: SALA 01

rvico de apoio administrativo na assessp

Telefone: (16)3702-8295 e-mait: administracao@institutoipages.org

5 5 mm @ests SOcial}inerente ao Contrato 01/2022 firmado com o municipio de
tirapua-SP, referente ao més de julho de 022 publica - IPAGES
S ' CNPJ - 39.781.326/0001-39 0
PIX: ketullyfacadorim@gmail.com 0
Nencia: 4237 PRESTACLES B2 COQNTQ 0 >
Operagao: 1288 EXEROQ__Q___-}—_/_____-——-—-—— $
nta: 756041401-3 CONVENIO / CONTRATO: 01/ 2022 P\
Caixa Econbmica Federal
CONTA DE ORIGEM: C/C B
Banco: LDQ-L 7

17.12 /1 829979902 - SERVICOS DE ADMINISTRACAO EM GERAL

mvae | | awm

alor dos Servicos R$ 1.450,00 Natureza Operacao Valor dos Servicos R$ 1.450,00
(-) Desconto Incondicionado 1-Tributagdo no municipio 1 Detgtios pesuiidas om el
-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo  {-) D-esconto Incondicionado
-) Retencoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.450,00
Dutras Retencoes Opgao Simples Nacional (x) Aliquota % 3,00

} 1SS Retido 0,00 2o IS areter: () Sim (X) Nao
=) Valor Liquido R$ 1.450,00 Inoenﬁ\;a:r;romltura =) Valordo ISS: RS$ 43,50

Avisos

11- Uma via desta Nota Fiscal seré enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, franca.ginfes.com.br com a utilizagdo do Codigo de Verificagdo.

- CONFERE COM
ORIGINAL

M
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r

- cora

Comprovante de Pix

Valor
R$ 1.450,00

Pagamento realizado

10/08/2022 11:28

De
IPAGES

CNPJ: 39781326000139
Ag 0001 - Cc 1916008-6

Para
KETULLY FERNANDA ASCENCIO CADORIM

Chave: ketullyfacadorim@gmail.com
Banco Caixa Economica Federal

Descricao
g CONFERE COM

ORIGINAL

Nf 06 )

ID da transacao

£37880206202208101428ALIUGTGOTZH

Autenticacao
22950f0d-bfbb-4927-8274-e2ea4629bfal0

Cora Pagamentos LTDA - CNPJ: 34.052.649/0001-78
Pagina 14 de 40



FBETS

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 16/08/2022 - 16:36:45

FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS DE PONTAL (0016)39531716
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTAFGTS

639 1 4.750,80 3 8
08-COD RECOLHIMENTO  {09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 0179844 55.110.753/0001-41 07/2022 17/08/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
380,06 21,21 401,27

**VALOR FGTS A RECOLHER EM 17/08/2022**

‘),lD,’O’DOD’.O’O’OD’O”DQ’D.OOD'DQD’DO)’Dl,’)’

l

| 858000000046 012701792209 817667054850 511075300017 | AUTENTICACAO MECANICA
&5
|' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO WO FGTS
GERADA EM 16/08/2022 - 16:36:45
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS DE PONTAL (0016)39531716
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 4.750,80 3 8
08-cOD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRI(;AO/T PO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 0179844 55.110.753/0001-41 07/2022 17/08/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
380,06 21,21 401,27
**VALOR FGTS A RECOLHER EM 17/08/2022**
CONFERE COM
ORIGINAL
M
| 858000000046 012701792209 817667054850 511075300017 ] AUTENTICACAO MECANICA

Pagina 15 de 40
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¢ cora

Comprovante de pagamento

Valor
R$ 401,27

Pagamento realizado
17/08/2022 09:56

De
IPAGES

CNPJ: 39781326000139
Ag 0001 - Cc 1916008-6

Favorecido

Tributos Federais - Fgts Grf Convenio 0179

Codigo do boleto

858000000046012701792209

817667054850511075300017 ' COC’JVRFIEGTSXPM
M

Autenticacao
584492e4-1532-4b8¢c-93b6-067e42df87e8

Cora Pagamentos LTDA - CNPJ: 34.052.649/0001-78
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FGETS

FUNDO GE BREANTIA DD TEMPS DE SERVED

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 03/08/2022

-14:03:57

01-RAZAO SOCIAL/NOME

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS DE PONTAL

02-DDD/TELEFONE

(0016)39531716
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 4.750,80 3 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 55.110.753/0001-41 07/2022 07/08/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
380,06 0,00 380,06

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022**

858800000032 800601792204 807667050858 511075300017

AUTENTICAGAO MECANICA

FETS

FUNDO CE GRsANTIA DO TEMPO UE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 03/08/2022 -

14:03:57

01-RAZAO SOCIAL/NOME

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS DE PONTAL

0;

2-DDD/TELEFONE

(0016)39531716

03-FPAS

639

04-SIMPLES

1

05-REMUNERAGAO

4.750,80

06-QTDE TRABALHADORES

3

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

09-ID RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 55.110.753/0001-41 07/2022 07/08/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
380,06 0,00 380,06
"*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022**
CONFERE COM
ORIGINAL
M

858800000032 800601792204 807667050858 511 075300017

AUTENTICACAO MECANICA

INNATEIMM AR et

M Pagina 19 deﬁ
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C cora

Comprovante de pagamento

Valor
R$ 380,06

Pagamento realizado

05/08/2022 12:56

De
IPAGES

CNPJ: 39781326000139
Ag 0001 - Cc 1916008-6

Favorecido

Tributos Federais - Fgts Grf Convenio 01 79

Cédigo do boleto

858800000032800601792204 L

807667050858511075300017 M

e,
Wé A~

Autenticagao neh
b781449f-b067-485f-b65c-e16ba7058177 | A “ﬁﬁ%‘s

‘?‘ st\l\l‘o \PAG

Cora Pagamentos LTDA - CNPJ: 34.052.649/0001-78
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{ cora

Comprovante de transferéncia

Valor
R$ 1.114,15

Transferéncia realizada

12/08/2022 15:37

Transferéncias podem levar até 60 minutos para
serem efetuadas.

De

IPAGES P

CNPJ: 39781326000139 QY“O
Ag 0001 - Conta 1916008-6 ] }\$Q~
g

Para

Ipages Safra

CNPJ: 39781326000139
Ag 0288 - Conta 101589-6 CONFERE Com
Banco Banco Safra S.A. ORIGINAL

4

Descricao

investimento Contrato 01/22 Itirapua

Autenticagao
d4aad10c-bb27-4b76-8ef?-2e884146a%90c

Cora Pagamentos LTDA - CNPJ: 34.052.649/0001-78
Péagina 23 de 40
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< . | Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[55.110.753/0001-41) &RMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PONTAL ]
Periodo de Apuracao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Julho/2022 19/08/2022 07.16.22231.4722205-5| gm » e
(()chrvar;écs
N° Recibo Declaracéo: 50000069304724
N
Composigao do Documento de Arrecadagio
Codigo Denominagao Principal Muita Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 417,69 417,69
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022
Totais 417,69 417,69
ORIGINA;‘
W
e SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 1/1 19/08/2022 11:01:51 J
85880000004 0 176903852221 310716222317 47222055116 5 AUTENTICAGCAO MECANICA
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
|i5880000004 0] [ 17690385222 1] [ 31071622231T] L47222055116 5| CNPJ: 55.110.753/0001-41
Numero: 07.16.22231.4722205-5
Pagar até: 19/08/2022
Valor: | 417,69

Pagina 25 de 40
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C cora

Comprovante de Pix via QR code

Valor
RS 417,69

Pagamento realizado
19/08/2022 12:01

De
IPAGES

CNPJ: 39781326000139
Ag 0001 - Cc 1916008-6

Para

MINISTERIO DA ECONOMIA

Chave: 367cbedc-171d-4¢17-b317-8189982¢cc025
Banco Banco do Brasil S.A.

Descricao
¢ CONFERE COM
ORIGINAL

|

ID da transacao

E37880206202208191501PZKVULQXVB2

Autenticacao
ccPb0ff6-1819-490e-8940-0d39421111b

Cora Pagamentos LTDA - CNPJ: 34..052.649/0001-78
Pagina 26 de 40




PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA NUmero da

[ )
-
-,
j LA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
4 ! NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 69
® ! 20/08/2022 11:16:29 20/8/2022 JBIDVAITL
& FRANCA - SP
ar
Q&P.VCPF 45.934.1")‘54/0001-99 Inscrigéio Mun 111896  |Municipio FRANCA - SP

| RUA DAS GARGAS ,171 - JARDIM PRIMAVERA CEP: 14404-021
(16)3722-1631

29 %90

. solucaocadastro@solucaocontabilidadefranca.

INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A GESTAO DA SAUDE PUBLICA IPAGES

o

94171 ‘Municipio FRANCA - SP

39.781.326/0001-39

solucao@solucaocontabilidadefranca.com.br

SALA 01 (16)3722-1631

POIO ADMINISTRATIVO NA GESTAO E GERENCIAMENTO DOS PROCESSOS DE TRABALHO, GESTAO DO PROJETO E MONI@AMENTO DE

@ VETAS, EM FACE AO CONTRATO N° 01/2022, REFERENTE AO MES DE JULHO/2022. P\
@ 'DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL PELA LC 126/2006. ‘\Q

SERA RETIDO PELA FONTE PAGADORA O ISS. \'P\ G
@ VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS = R$ 61,80 (9,81%) Q

VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS = R$ 20,09 (3,19%)

' Instituto Paulista de Apoio & GestGo da Saude

®
*DADOS BANCARIOS***
Publica - IPAGES

@ P1X: 45.934.154.0001.99 (CNPJ)

4.03 /866070001 - ATIVIDADES DE APOIO A GHS Raco _AAD.)_l -

630,00 630,00
0,00 630,00
3,19
0,00 () Sim (X) Ndo
630,00 - : 0,00
. 2-Nao .
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, franca.ginfes.com.br com a utilizagédo do Cédigo de Verificagao.
Avisos - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
EONFERE COM =
ORIGINAL
f/;

/

2000000005008 %209%0002000
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C cora

Comprovante de Pix

Valor
R$ 630,00

Pagamento realizado
20/08/2022 11:18

De
IPAGES

CNPJ: 39781326000139
Ag 0001 - Cc 1916008-6

Para

REQUER GESTAO

Chave: 45934154000199
Banco Banco C6 S.A.

Descricao CONFERE COM
- ORIGINA!

M

ID da transacao

E37880206202208201418CYAE9F79UYF

Autenticacao
3ab99d6d-a95a-4cbec-a7f6-0cefae1e2953

Cora Pagamentos LTDA - CNPJ: 34.052.649/0001-78
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®ntidade: INSTITUTO PAULISTA DE A. A G. DA S. PUBLICA IPAGES

@éndereco: Rua Antonio Torres Penedo n°® 780 — Sala 01 — Sao Joaquim , PAG
Franca — Estado de S&o Paulo - CEP: 14.406-352 i < oo

GCNPJ 39.781.326/0001-39

DEMONSTRA M'm%mcams E APLlCAQM QOS RECURSQS (DOAR)
uONTRATO ADM¥S v .

. 0112022 ,
C Soma:

AS OPERA(;OES

L Recurso Recebido da Prefeitura Municipal Itirapué - SP

L Confome N.F n° 59 8.500,00 8.500,00

k Confome N.F n° 68 8.500,00 8.500,00

L Confome N.F n° 78 8.500,00 8.500,00
Confome N.F n° 84 . 8.500,00 8.500,00

» Confome N.F n° 94 8.500,00 8.500,00

k Confome N.F n° 106 8.500,00 8.500,00

LT 51.000,00

OTAL DAS ORIGENS —

Saldo IniciaI

Instituto IPAGES

- 1,00 - 1,00
k Pagamento Servicos de terceiros - PJ 8.500,00 8.500,00
L Pagamento Servicos de terceiros - PJ 3.155,77 3.1565,77
k Pagamento servigos de terceiros - PF : 4.547,19 4.547,19
L Pagamento servigos de terceiros - PF ' 4.547 19 454719

Pagamento servicos de terceiros - PJ 1.450,00 1.450,00
L Pagamento servigos de terceiros - PF 4.707,48 4.707,48
L Pagamento servigos de terceiros - PJ 1.450,00 1.450,00
L Transferencia entre contas 1.180,86 1.180,86
L Aplicagdo Financeira 3.342,45 3.342,45

Pagamento servicos de terceiros - PF 454719 4.547,19
L Pagamento servicos de terceiros - PJ 3.191,08 3.191,08
* Transferencia entre contas 1.494,22 1.494,22
L Pagamento servicos de terceiros - PF 4.547,19 4.547,19
L Pagamento servigos de terceiros - PJ 2.200,00 2.200,00
k Estorno pagto juros s/fgts més 07/2022 - 21,21 - 21,21

Aplicacao Financeira 1.114,15 1.114,15
L FGTS 401,27 401,27
- INSS ' 417,69 417,69
%TAL DAS APLICAGOES 50.771,52
IkARIA(;AO NO CAPITAL CIRCULANTE LiQUIDO 228,48
-~ % g
P FRANCA/SP 27/09/202 , w‘yu Toy w98
-~ . s,\()"?;:«':: i ‘; “Af: %8107

: 2 JAVE 1A b
® ASSIN?Z'URW‘RESP'ONSAVEL ASSINATURA DO CONTADOR
-~
& ALDO DE FREITAS BRAGA
Diretor Principal

-~
()
~
-~
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. &
o IPAGES C cora
» CNPJ39.781.326/0001-39 '
m»  Agéncia: 0001 - Conta: 1916008-6
-~
-~
®  Extrato do periodo 01/08/2022 a 01/09/2022
-
-~
 Saldo inicial do periodo R$ 387,57
®  Total de entradas : +R$ 8.521,21
-~
» Total de saidas -R$ 8.680,30
‘ Ld
- Saldo final do periodo R$ 228,48
-~
® Transagdes
-~
®  29/08/2022 | Saldo do dia R$ 228,48
-~
“/
-~ Transferéncia recebida Cora SCD S/A 37.880.206/0001-63 +R$0,13 ¥
-~
®  20/08/2022 ' Saldo do dia R$ 228,35 »
- N 4
- Transf Pix enviada REQUER GESTAO 45.934.154/0001-99 * -R$ 630,00 %
® _
® 19/08/2022 Saldo do dia R$ 858,35
- ,
o Pgto QR Code Pix MINISTERIO DA EC... 00.394.460/0058-87 -R$ 417,69‘/’,
‘ .
o 17/08/2022 A Saldo do dia R$ 1.276,04
- )d‘/
o Pagamento de imposto Tributos Federais - F... - -R$ 401,27
-
o 12/08/2022 . Saldo do dia R$ 1.677,31
L . .
° Transferéncia enviada Ipages Safra 39.781.326/0001-39 -R$1.114,15
- Transferéncia recebida Cora SCD S/A 37.880.206/0001-63 + R$ 21,08
- / CONFERE com
® 10/08/2022 Oﬁ'G'NAL Saldo do dia R$ 2.770,38
° ‘
® Cora pagamentos LTDA. CNPJ 34.052.649/0001-78 extrato gerado no dia 01/09/2022 as 04:13 | pdg 1 de 2
-
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IPAGES
CNPJ 39.781.326/0001-39
Agéncia: 0001 - Conta: 1916008-6

Transf Pix enviada

Transf Pix enviada

05/08/2022

Transferéncia enviada

Transferéncia recebida

Cora pagamentos LTDA. CNPJ 34.052.649/0001-78

KETULLY FERNANDA...

KETULLY FERNANDA...

Santa Casa De Pontal

Fundo Municipal De ...

C cora

419.008.328-36 . -R$ 120,00 \/
419.008.328-36 -~ -R$ 1.450,00 l""
Saldo do dia R$ 4.340,38

55.110.753/0001-41 ¢ -R$4.547,19 V/

14.720.152/0001-73 « +R$8.500,00 V"

CONFERE COM
ORIGINAL

d

extrato gerado no dia 01/09/2022 35 04:13 | pag 2 de 2
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ﬂpreu: INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A GESTAO DA SAUDE PUBLICA IPAGES Folha: 0001
%:.J.: 39.781.326/0001-39 Nimero livro: 0002
’ reco: RUA ANTONIO TORRES PENEDO, 780, SALA 01, SAO JOAQUIM, FRANCA/SP, CEP 14406-352
Periodo: 01/07/2022 - 31/07/2022
. %C. Junta Comercial: Data: 14/10/2020
~ BALANCETE
®digo Classificagso Descrigio da conta Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
1000 1 ATIVO 168.627,62D 480.119,94 477.006,98 171.740,58D
1001 1.1 ATIVO CIRCULANTE 91.986,74D 477.708,48 477.006,98 92.688,24D
@ 1002 111 CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA 91.986,74D 477.708,48 477.006,98 92.688,24D
1003 1.1.1.1 CAIXA 1.713,30D 0,00 0,00 1.713,30D
1004 1.1.1.10.1 CAIXA S/ RESTRICAO 1.713,30D 0,00 0,00 1.713,30D
1005 1.1.1.10.10.00001 CAIXA GERAL 1.713,30D 0,00 0,00 1.713,30D
‘mos 1112 BANCOS CONTA MOVIMENTO 48.674,40D 462.913,56 477.006,98 34.580,98D
7 1.1.1.20.1 BANCOS CONTA MOVIMENTO S/ RESTRICAO 37.050,30D 127.888,00 137.051,83 27.886,47D
1014 1.1.1.20.10.00007 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 25.920,34D 0,00 0,00 25.920,34D
M 3290 1.1.1.20.10.00008 BANCO C6 S/A 10.615,93D 126.773,85 137.051,83 337,95D
3419 1.1.1.20.10.00009 BANCO SAFRA S/A 514,03D 1.114,15 0,00 1.628,18D
-
1015 1.1.1.20.2 BANCOS CONTA MOVIMENTO C/ RESTRICAO 11.624,10D 335.025,56 339.955,15 6.694,51D
@ 3309 1.1.1.20.20.00011 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - C/ 1054-0 0,85D 24.200,00 24.200,00 0,85D
3310 1.1.1.20.20.00012 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - C/ 1055-8 1,000 25.658,83 25.658,83 1,00D
M 3292 1.1.1.20.20.00014 BANCO CORA C/ 1916008-6 1.120,06D 8.500,00 9.232,49 387,57D
3293 1.1.1.20.20.00015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/ 1114-7 7.501,19D 239.956,73 244.153,83 3.304,09D
M 3383 1.1.1.20.20.00016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/ 962-2 3.001,00D 36.710,00 36.710,00 3.001,00D
M1023 1113 BANCOS CONTA APLICACAO 41.599,04D 14.794,92 0,00 56.393,96D
1032 1.1.1.30.2 BANCOS CONTA APLICACAO C/ RESTRICAO 41.599,04D 14.794,92 0,00 56.393,96D
™ 1036 1.1.1.30.20.00004 BANCO SAFRA S/A 0,00 14.794,92 0,00 14.794,92D
3382 1.1.1.30.20.00010 CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/ 1114-7 41.599,04D 0,00 0,00 41.599,04D
1067 1.2 ATIVO NAO CIRCULANTE 76.640,88D 2.411,46 0,00 79.052,34D
1077 1.2.2 ATIVO PERMANENTE 76.640,88D 2.411,46 0,00 79.052,34D
1081 1.2.2.2 IMOBILIZADO SEM RESTRICAO 70.650,00D 0,00 0,00 70.650,00D
1082 1.2.2.201 BENS SEM RESTRICAO 70.650,00D 0,00 0,00 70.650,00D
1088 1.2.2.20.10.00006 MOVEIS E UTENSILIOS 5.650,00D 0,00 0,00 5.650,00D
™ 1090 1.2.2.20.10.00008 VEfcuLOS 65.000,00D 0,00 0,00 65.000,00D
® 1097 1223 IMOBILIZADO COM RESTRICAO 5.990,88D 241146 0,00 8.402,34D
1098 1.2.2.30.1 BENS COM RESTRICAO 5.990,88D 241146 0,00 8.402,34D
® 1105 1.2.2.30.10.00007 MAQUINAS E EQUIPAMENTO 5.990,88D 2.411,46 0,00 8.402,34D
®2000 2 PASSIVO 79.558,26C 7.074,34 5.305,35 77.789,27C
2001 2.1 CIRCULANTE 10.547,30C 7.074,34 5.305,35 8.778,31C
‘zooz 211 OBRIGACOES A PAGAR - MANTENEDORA 6.013,30C 2.458,34 0,00 3.554,96C
2005 2.1.1.2 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 6.013,30C 2.458,34 0,00 3.554,96C
2006 2.1.1.20.1 EMPRESTIMOS BANCARIOS 7.242,47C 0,00 0,00 7.242,47C
2007 2.1.1.20.10.00001 EMPRESTIMO 7.242,47C 0,00 0,00 7.242,47C
Rzooc 2.1.1.20.2 FINANCIAMENTOS 1.229,17D 2.458,34 0,00 3.687,51D
1118 2.1.1.20.20.00002 FINANCIAMENTOS A PAGAR 1.229,17D 2.458,34 0,00 3.687,51D
@ 2042 2.1.2 OBRIGACOES A PAGAR - VERBAS PUBLICAS 4.534,00C 4.616,00 5.305,35 5.223,35C
2045 2.1.2.2 OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS " 0,00 0,00 55,35 55,35C
2051 2.1.2.20.2 OBRIGACOES SOCIAIS E TRIBUTARIAS 0,00 0,00 55,35 55,35C
@ 2056 2.1.2.20.20.00005 IRRF A RECOLHER 0,00 0,00 55,35 55,35C
2060 2123 OUTRAS OBRIGACOES 4.534,00C 4.616,00 5.250,00 5.168,00C
2075 2.1.2.30.3 SUBVENGOES A REALIZAR 4.534,00C 4.616,00 5.250,00 5.168,00C
10006 2.1.3.01.00.0005 ADILSON JOSE DE FREITAS COMERCIO DE MOVEIS-ME 4.534,00C 1.116,00 0,00 3.418,00C
10007 2.1.3.01.00.0006 DAVIDSON BATISTA PEREIRA ME 0,00 3.500,00 5.250,00 1.750,00C
-~
2079 2.3 PATRIMONIO LIQUIDO 69.010,96C 0,00 0,00 69.010,96C
M 2080 23.1 PATRIMONIO SOCIAL 13.140,28C 0,00 0,00 13.140,28C
2081 2.3.1.1 FUNDO PATRIMONIAL 13.140,28C 0,00 0,00 13.140,28C
M 635 2.3.1.10.2 EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO 13.140,28C 0,00 0,00 13.140,28C
636 2.3.1.10.20.00001 EMPRESTIMOS 13.140,28C 0,00 0,00 13.140,28C
-~
2087 2.3.2 SUPERAVIT OU DEFICIT 55.870,68C 0,00 0,00 55.870,68C
2088 2.3.2.1 SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS 55.870,68C 0,00 0,00 55.870,68C
2089 2.3.2.10.1 SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS 55.870,68C 0,00 0,00 55.870,68C
M 2090 2.3.2.10.10.00001 SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS 55.870,68C 0,00 0,00 55.870,68C
™ 3000 3 RESULTADO 89.069,36C 455.537,39 460.419,34 93.951,31C
3001 3.1 RECEITAS 1.321.660,29C 0,00 421.752,69 1.743.412,98C
™3002 3.1.1 RECEITAS SEM RESTRICAO 411.838,60C 0,00 125.097,20 536.935,80C
3003 3.1.1.1 RECEITAS MANTENEDORA 411.838,60C 0,00 125.097,20 536.935,80C
™3004 3.1.1.101 MENSALIDADES E CONTRIBUICOES 411.835,80C 0,00 125.096,00 536.931,80C
3006 3.1.1.10.10.00002 DOACOES 4.550,00C 0,00 2.550,00 7.100,00C
™ 3289 3.1.1.10.10.00003 ATIVIDADES DE APOIO A GESTAO DE SAUDE 407.285,80C 0,00 122.546,00 529.831,80C
™ 3009 3.1.1.103 OUTRAS RECEITAS 0,00 0,00 1,20 1,20C
P 651 3.1.1.10.30.00002 CASHBACK 0,00 0,00 1,20 1,20C

Aema licenciado para SOLUCAO PREPARACAO DE DOCUMENTOS LTDA
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Empresa: INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A GESTAO DA SAUDE PUBLICA IPAGES Folha: 0002

Cap.J.:  39.781.326/0001-39 Namero livro: 0002
Encereco:  RUA ANTONIO TORRES PENEDO, 780, SALA 01, SAO JOAQUIM, FRANCA/SP, CEP 14406-352
Pg@pdo: 01/07/2022 - 31/07/2022
Insc. Junta Comercial: Data: 14/10/2020
-~
BALANCETE
M
Codigo Classificacdo Descricéo da conta Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
™o11 3.1.1.104 RECEITAS FINANCEIRAS MANTENEDORA 2,80C 0,00 0,00 2,80C
3012 3.1.1.10.40.00001 RENDIMENTOS APLICACOES MANTENEDORA 2,80C 0,00 0,00 2,80C
3013 3.1.2 RECEITAS COM RESTRICAO 909.821,69C 0,00 296.655,49 1.206.477,18C
®o14 3121 RECEITAS COM VERBAS MUNICIPAIS 909.821,69C 0,00 296.655,49 1.206.477,18C
3015 3.1.2.10.1 RECEITAS COM CONVENIOS 909.821,69C 0,00 296.655,49 1.206.477,18C
™:307 3.1.2.10.10.00003 CONVENIO N° 185/2021 127.948,57C 0,00 24.200,00 152.148,57C
3308 3.1.2.10.10.00004 CONVENIO N° 186/2021 153.960,98C 0,00 25.658,83 179.619,81C
294 3.1.2.10.10.00005 CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 01/2022 34.000,00C 0,00 8.500,00 42.500,00C
3295 3.1.2.10.10.00006 CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 02/2022 565.716,14C 0,00 201.586,66 767.302,80C
3.1.2.10.10.00007 CONTRATO N° 33/2022 - NOVA EUROPA 28.196,00C 0,00 36.710,00 64.906,00C
®ozs 3.2 CUSTOS E DESPESAS 1.232.590,93D 455.537,39 38.666,65 1.649.461,67D
3028 3.2.2 DESPESAS - MANTENEDORA 377.083,52D 132.859,16 676,65 509.266,03D
®o29 3221 RECURSOS HUMANOS 336.230,16D 117.597,36 270,00 453.557,52D
30 3.2.2.10.1 DESPESAS COM PESSOAL 4.149,09D 400,00 0,00 4.549,09D
3037 3.2.2.10.10.00007 ESTAGIO 4.149,09D 400,00 0,00 4.549,09D
Mosz 322103 BENEFICIOS FUNCIONARIOS 1.200,00D 0,00 0,00 1.200,00D
3047 3.2.2.10.30.00005 MEDICINA DO TRABALHO 1.200,00D 0,00 0,00 1.200,00D
@049 322104 SERVICOS DE TERCEIROS 330.881,07D 117.197,36 270,00 447.808,43D
3051 3.2.2.10.40.00002 SERVICOS DE ASSISTENCIA INFORMATICA 109,87D 0,00 0,00 109,87D
3053 3.2.2.10.40.00004 SERVICOS DE TERCEIROS PF 613,390 0,00 0,00 613,39D
3054 3.2.2.10.40.00005 SERVICOS DE TERCEIROS P) 330.157,81D 117.197,36 270,00 447.085,17D
‘.nss 3222 DESPESAS GERAIS 40.853,36D 15.261,80 406,65 55.708,51D
M3056 3.2.2.20.1 DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 37.127,53D 14.679,93 406,65 51.400,81D
3058 3.2.2.20.10.00002 ALUGUEIS 2.300,00D 1.400,00 400,00 3.300,00D
3059 3.2.2.20.10.00003 BENS DE PEQUENO VALOR 824,50D 0,00 0,00 824,500
3061 3.2.2.20.10.00005 CORREIOS E TRANSPORTES 356,08D 0,00 0,00 356,08D
@ 3063 3.2.2.20.10.00007 DESPESAS COM VEICULOS 19.225,87D 3.144,89 6,65 22.364,11D
3066 3.2.2.20.10.00010 MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITORIO 1315320 192,70 0,00 1.508,02D
@ 3067 3.2.2.20.10.00011 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 757,900 260,00 0,00 1.017,90D
3071 3.2.2.20.10.00015 PROPAGANDA E PUBLICIDADE 100,00D 0,00 0,00 100,000
@ 3072 3.2.2.20.10.00016 SEGUROS 666,32D 166,58 0,00 832,900
3075 3.2.2.20.10.00019 VIAGENS E ESTADIAS 486,28D 666,57 0,00 1.152,85D
M 3217 3.2.2.20.10.00023 DESPESAS C/ INFORMATICA 130,000 0,00 0,00 130,000
3219 3.2.2.20.10.00024 DESPESAS C/ ALIMENTACAO 4.557,65D 1.266,40 0,00 5.824,05D
@ 3077 3.2.2.20.10.00025 MANUTENCAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 1.551,34D 6.450,00 0,00 8.001,34D
3291 3.2.2.20.10.00029 DESPESAS C/ REEMBOLSO 3.520,67D 1.132,79 0,00 4.653,46D
™ 650 3.2.2.20.10.00030 DESPESAS C/ ASSOCIAGAO DE CLASSES 1.335,60D 0,00 0,00 1.335,60D
3080 3.2.2.20.3 DESPESAS TRIBUTARIAS 3.299,68D 419,77 0,00 3.719,45D
3083 3.2.2.20.30.00003 IPVA 2.189,31D 0,00 0,00 2.189,31D
™ 3084 3.2.2.20.30.00004 TAXA LICENCA PREFEITURA 95,57D 0,00 0,00 95,57D
3085 3.2.2.20.30.00005 TAXAS E EMOLUMENTOS 1.014,80D 0,00 0,00 1.014,80D
™ 3212 3.2.2.20.30.00006 IRRF 0,00 5535 0,00 55,35D
652 3.2.2.20.30.00007 MULTA DE TRANSITO 0,00 364,42 0,00 364,42D
-~
3086 3.2.2.204 DESPESAS FINANCEIRAS 426,15D 162,10 0,00 588,25D
™ 3087 3.2.2.20.40.00001 TARIFAS BANCARIAS 20,90D 0,00 0,00 20,90D
4 3088 3.2.2.20.40.00002 JUROS/MULTAS PASSIVAS 405,25D 162,10 0,00 567,35D
3089 3.2.3 DESPESAS - CONVENIO N° 185/2021 127.948,72D 23.212,22 0,00 151.160,94D
™ 3090 3231 RECURSOS HUMANOS 127.948,72D 23.200,00 0,00 151.148,72D
3110 3.2.3.104 SERVICOS DE TERCEIROS 127.948,72D 23.200,00 0,00 151.148,72D
® 3111 3.23.10.40.00001 SERVICOS CONTABEIS 2.250,00D 0,00 0,00 2.250,00D
3115 3.2.3.10.40.00005 SERVICOS DE TERCEIROS PJ 125.698,72D 23.200,00 0,00 148.898,72D
3116 3.2.3.2 DESPESAS GERAIS 0,00 12,22 0,00 12,220
® 3141 323203 DESPESAS TRIBUTARIAS 0,00 12,22 0,00 12,220
PS 3146 3.2.3.20.30.00005 TAXAS E EMOLUMENTOS 0,00 12,22 0,00 12,220
o 3150 324 DESPESAS - CONVENIO N° 186/2021 153.952,98D 25.658,83 0,00 179.611,81D
3151 3.24.1 RECURSOS HUMANOS 153.952,98D 25.658,83 0,00 179.611,81D
3171 3.24.104 SERVICOS DE TERCEIROS 153.952,98D 25.658,83 0,00 179.611,81D
® 317 324104000001 SERVICOS CONTABEIS 2.250,00D 450,00 0,00 2.700,00D
o 3176 3.2.4.10.40.00005 SERVICOS DE TERCEIROS PJ 151.702,98D 25.208,83 0,00 176.911,81D
@ 3320 350 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01/2022 28.357,63D 7.738,27 0,00 36.095,90D
3321 3.5.0.1 RECURSOS HUMANOS 28.357,63D 7.738,27 0,00 36.095,90D
@ 334 350104 SERVICOS DE TERCEIROS 28.357,63D 7.738,27 0,00 36.095,90D
3353 3.5.0.10.40.00004 SERVICOS TERCEIROS - PF 13.641,57D 4.547,19 0,00 18.188,76D
@ 3354 35.0.10.40.00005 SERVICOS TERCEIROS - PJ 14.716,06D 3.191,08 0,00 17.907,14D
® 3329 360 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02/2022 517.052,08D 229.358,91 37.990,00 708.420,99D
3330 3.6.0.1 RECURSOS HUMANOS 5.330,80D 4.254,47 0,00 9.585,27D
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BALANCETE
-~
Coélgo Classificacdo Descricdo da conta Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
331 3.6.0.10.1 DESPESAS C/ PESSOAL 3.702,20D 4.029,37 0,00 7.731,57D
3332 3.6.0.10.10.00001 SALARIOS E ORDENADOS 3.702,20D 4.029,37 0,00 7.731,570
3360 3.6.0.10.3 BENEFICIOS A FUNCIONARIOS 1.628,60D 225,10 0,00 1.853,70D
™s364 3.6.0.10.30.00004 MEDICINA DO TRABALHO 620,60D 225,10 0,00 845,70D
3365 3.6.0.10.30.00005 UNIFORMES 1.008,00D 0,00 0,00 1.008,00D
3378 3.6.1.07 DESPESAS TRIBUTARIAS 511.187,40D 225.104,44 37.990,00 698.301,84D
3379 3.6.1.07.60.00001 IRRF 987,46D 651,63 0,00 1.639,09D
3380 3.6.1.07.60.00002 FGTS 15.085,14D 5.877,00 0,00 20.962,14D
®3381 3.6.1.07.60.00003 INSS 15.923,09D 5.720,36 0,00 21.643,45D
377 361104 SERVICOS DE TERCEIROS 479.191,71D 212.855,45 37.990,00 654.057,16D
3367 3.6.1.10.40.00001 SERVICOS CONTABEIS 1.200,00D 800,00 0,00 2.000,00D
70 3.6.1.10.40.00004 SERVICOS TERCEIROS - PF 176.580,91D 58.394,95 0,00 234.975,86D
71 36:1.10.40.00005 SERVICOS TERCEIROS - PJ 301.410,80D 153.660,50 37.990,00 417.081,30D
Asan 3.6.1.50 DESPESAS GERAIS 169,46D 0,00 0,00 169,46D
%3374 3.6.1.50.10.00001 DESPESAS C/ MATERIAL DE CONSUMO 169,46D 0,00 0,00 169,46D
420 3.6.160 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES 364,420 0,00 0,00 364,42D
) ¥21 36.1.60.10.00001 MULTAS DE TRANSITO 364,42D 0,00 0,00 364,42D
362 CONTRATO N° 33/2022 - NOVA EUROPA 28.196,00D 36.710,00 0,00 64.906,00D
392 3.6.2.1 RECURSOS HUMANOS 28.196,00D 36.710,00 0,00 64.906,00D
13 3.6.2.104 SERVICOS DE TERCEIROS 28.196,00D 36.710,00 0,00 64.906,00D
3418 3.6.2.10.40.000005 SERVICOS DE TERCEIROS - PJ 28.196,00D 36.710,00 000 . \c 64.906,00D
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DECLARAGAO DE GUARDA DOS ORIGINAIS DOS DOCUMENTOS QUE FORAM
APRESENTADOS NA PRESTAGCAO DE CONTAS

Declaramos, para os devidos fins, de direito, que os Documentos Contabeis
referentes a Prestacio de Contas do Contrato Administrativo n® 01/2.022, de
07/01/2.022, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservacao,

identificados e a disposi¢do da Prefeitura Municipal de Itirapua - SP.

Comprometemo-nos a manté-los guardados, pelo prazo de dez anos, conforme

exige o Art. 68 da lei 13.019/2014.

Franca - SP, 11 de novembro de 2.022.
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Ao
Municipio de Itirapua - SP
A/C: Setor Financeiro

Declaro aos devidos fins que, de acordo com o Art. 5° da Lei n°® 13.204 de 14
de dezembro de 2.015, nosso Instituto publica mensalmente as Prestagdes de Contas
em nosso sitio eletronico: www.institutoipages.org.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposi¢ao!

[tirapua - SP, 11 de novembro de 2.022.

IPAGES e
INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A GESTAO DE SAUDE PUBLICA
CNPJ -39.781.326/0001-39
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